
R O Č N Í K  L X I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  1  Vydáno:  LEDEN 2007 Cena:  24  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část normativní

– Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se zrušují některé 
vnitroresortní předpisy (č.j. 25 756/2006-14 ze dne 13 .12. 2006)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2

Část oznamovací 

– Sdělení pro upřesnění postupu při přijímacím řízení ke vzdělávání na víceletých gymnáziích 
(č.j. 25 349/2006-20 ze dne 23.11.2006)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 4

– Seznam osob akreditovaných k oprávnění zjiš�ovat psychickou způsobilost podle zákona 
č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních 
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 4

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7

– Oznámení o ztrátě razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8

– Seznam platných předpisů v resortu školství, mládeže a tělovýchovy podle stavu k 31. říjnu 2006 
(č. j. 25 755/2006-14)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 9



strana 2 SEŠIT 1
 

ČÁST NORMATIVNÍ

Č.j.: 25 756/2006-14

Opatření 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy,

kterým se zrušují některé vnitroresortní 
předpisy

Čl. 1

Zrušují se tyto předpisy:

Opatření MŠMT k zavedení pokusného ověřování 
organizace talentových zkoušek při přijímání žáků ke 
studiu ve studijních oborech skupiny 82 Umění, užité 
umění a rukodílná řemeslná výroba č. j. 28 127/97-71, 
Věstník MŠMT sešit 11/1997, ve znění změny č. j. 26 
680/98-23, Věstník MŠMT sešit 11/1998

Opatření MŠMT k označování absolventů vyšší 
odborné školy č. j. 10 621/98-23, Věstník MŠMT sešit 
2/1998

Metodický pokyn k organizaci činnosti středisek 
výchovné péče pro děti a mládež a stanovení výše 
úhrady za stravování a ubytování podle § 16 odst. 3 
zákona č. 109/2002 Sb. č. j. 24 049/2002-24, Věstník 
MŠMT sešit 9/2002

Výnos MŠMT pro výuku a zkoušky žáků ze sva-
řování ve středních školách a zvláštních odborných 
učilištích, Věstník MŠMT a MK sešit 4/1990 

Metodický pokyn MŠMT k poskytování odměn 
ředitelům předškolních zařízení, škol a školských 
zařízení, jmenovaných do funkce Ministerstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, č. j. 34 000/97-42 

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 
18/1998, kterým se schvaluje ustavení Rady dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků a její statut č. j. 
28 226/98-20, Věstník MŠMT sešit 2/1999 

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 5/2002, kterým se schvaluje Směrnice upravují-
cí postup při tvorbě, evidenci, přenášení, přepravě, 
zapůjčování, ukládání, jiné manipulaci a skartaci 
utajovaných skutečností na MŠMT, č.j. 18 877/2002-
I/1/3

Vyhlášení rozvojového programu MŠMT Podpora 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zabez-
pečovaného vzdělávacími zařízeními zřizovanými kra-
ji č. j. 12 843/2005-25, Věstník MŠMT sešit 4/2005 

Informace MŠMT o zavedení žákovského jízdné-
ho č. j. 22 572/2004-24, Věstník MŠMT sešit 8/2004 

Oznámení MŠMT o postupu vyúčtování dota-
cí poskytnutých soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením, č. j. 20 533/2001-44, V. v. ČR 
částka 7/2001

Vzorový návrh směrnice o účtování majetku č. j. 24 
339/2001-44, Věstník MŠMT sešit 12/2001

Rozhodnutí MŠMT o stanovení normativů nein-
vestičních výdajů s platností od 1. září 2003 pro úče-
ly poskytování dotací soukromým školám č. j. 20 
190/2003-45, Věstník MŠMT sešit 7/2003, ve znění 
opravy ve Věstníku MŠMT sešitu 8/2003

Závazné zásady pro zpracování rozpisu a přidělení 
fi nančních prostředků školám, předškolním a škol-
ským zařízením krajskými úřady a zpracování návrhu 
rozpisu rozpočtu škol, předškolních a školských zaří-
zení obecními úřady obcí s rozšířenou působností na 
rok 2004 č. j. 30 318/2003-45, Věstník MŠMT sešit 
2/2004, ve znění doplňku č. j. 23 437/2004-45, Věstník 
MŠMT sešit 9/2004

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 
2004 pro účely poskytování dotací soukromému škol-
ství v roce 2004 č. j. 10 072/2004-45, Věstník MŠMT 
sešit 2/2004, ve znění doplňku č. j. 21 475/2004-45, 
Věstník MŠMT sešit 7/2004.

Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy k Osnově rozborů hospodaření škol a škol-
ských zařízení zřizovaných územními samosprávnými 
orgány za rok 2004 a sdělení MŠMT k této směrnici, 
č. j. 19 767/2004-44, Věstník vlády ČR částka 3/2004

Směrnice upravující zadávání zakázek do 2 mil. 
Kč na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýcho-
vy a v jím řízených a zřízených organizacích č. j. 29 
550/2004-18

 Informace MŠMT k výkladu Ministerstva fi nancí 
k některým sporným ustanovením zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, č. j. 20 282/2004-40, 
Věstník MŠMT sešit 7/2004 

Směrnice MŠMT, kterou se stanoví závazné zása-
dy, podle kterých provádějí krajské úřady rozpis 
fi nančních prostředků státního rozpočtu přidělova-
ných podle § 161 odst. 6 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a pod-
le kterých provádějí obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností návrhy rozpisů rozpočtů fi nančních pro-



SEŠIT 1 strana 3
 
středků státního rozpočtu podle § 161 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 561/2004 Sb. č. j. 33 377/2004-45, Věstník 
vlády ČR 3/2005

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 
2005 pro účely poskytování dotací na činnost škol 
a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí registrovanou církví nebo 
náboženskou společností, které bylo přiznáno opráv-
nění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, 
v roce 2005 č. j. 10 852/2005-45, Věstník MŠMT sešit 
2/2005, ve znění změny č. j. 19 077/2005-45, Věstník 
MŠMT sešit 6/2005

Pokyn I. náměstka ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy ke zpracování účetních závěrek a k pře-
dávání účetních a fi nančních výkazů organizačních 
složek státu a příspěvkových organizací, jejichž zřizo-
vatelem je MŠMT, v roce 2005 č. j. 12 225/2005-44, 
Věstník MŠMT sešit 4/2005

Pokyn MŠMT k žádosti o udělení rozhodnutí 
o akreditaci pro vzdělávací programy v oblasti sportu 
č. j. 18 242/2001-50, Věstník MŠMT sešit 1/2002

Metodický pokyn MŠMT k čerpání účelově urče-
ných fi nančních prostředků státního rozpočtu v rámci 
SIPVZ projektu P III – Infrastruktura na vybudování 
kabeláže lokální počítačové sítě (LAN) v budově ško-
ly č. j. 25 609/2003-56, Věstník MŠMT sešit 12/2003

Metodický pokyn MŠMT k Rozvojovým progra-
mům v rámci I. etapy realizace Státní informační 
politiky ve vzdělávání č. j. 28 947/2003-56, Věstník 
MŠMT sešit 2/2004

Metodický pokyn k pilotním projektům v rámci 
I. etapy realizace Státní informační politiky ve vzdělá-
vání č. j. 28 948/2003-56, Věstník MŠMT sešit 2/2004

Metodický pokyn MŠMT k zajištění připojení škol 
k internetu a k čerpání účelově určených fi nančních 
prostředků státního rozpočtu v rámci SIPVZ Projek-
tu P III - Infrastruktura na zajištění připojení škol 
k internetu č. j. 25 395/2004-55, Věstník MŠMT sešit 
11/2004

Metodický pokyn MŠMT k čerpání účelově urče-
ných fi nančních prostředků státního rozpočtu v rám-
ci SIPVZ v roce 2005 na zajištění ICT vzdělávání 
pedagogických pracovníků, na vzdělávací programo-
vé vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na 
infrastrukturu ICT nevybavených škol v rámci I. eta-
py SIPVZ č. j. 27 670/2004-551, Věstník MŠMT sešit 
1/2005 

Metodický pokyn MŠMT k čerpání účelově urče-
ných fi nančních prostředků státního rozpočtu v rámci 
SIPVZ v roce 2005 na zajištění ICT služeb ve vybra-
ných školách č. j. 17 123/2005-55, Věstník MŠMT 
sešit 6/2005.

Čl.2 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem podpisu. 

PhDr. Miroslava Kopicová
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy



strana 4 SEŠIT 1
 

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 
Č.j. 25 349/2006-20  
V Praze dne 23.11.2006 

Sdělení 
pro upřesnění postupu při přijímacím řízení 

ke vzdělávání na víceletých gymnáziích 

V souladu s § 60 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů, může ředitel střední školy 
v rámci přijímacího řízení rozhodnout o konání při-
jímací zkoušky, jejíž obsah a formu stanoví v soula-
du s rámcovým vzdělávacím programem základního 
vzdělávání. 

Uvedené ustanovení se v souladu s § 61 odst. 5 
školského zákona použije i v případě přijímacího 
řízení do nižšího a vyššího stupně šestiletého a osmi-
letého gymnázia.

Smyslem tohoto ustanovení je zajistit, aby byly 
v rámci přijímací zkoušky ověřovány pouze ty schop-
nosti a znalosti uchazečů o vzdělávání, které již měli 
získat v předchozím vzdělávání, či které jsou nezbyt-
né k zahájení vzdělávání v daném oboru vzdělání ve 
střední škole (to znamená, že nelze v rámci přijíma-
cích zkoušek ověřovat schopnosti a vědomosti, kte-
ré má uchazeč teprve vzděláváním ve střední škole 
získat).

Vzhledem k tomu, že při přijímacím řízení pro 
školní rok 2007/2008 ještě nelze vycházet z Rámco-
vého vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
(ten začne být v praxi povinně realizován až od 1. září 
2007 s účinností od 1. a 6. ročníku základní školy), je 
nutné při přijímacím řízení postupovat v návaznosti 
na § 185 odst. 1 školského zákona podle stávajících 
učebních dokumentů základního vzdělávání. 

V případě přijímacího řízení ke vzdělávání v prv-
ním ročníku vyššího stupně šestiletého gymnázia 
ve školním roce 2006/2007 (poprvé pro školní rok 
2007/2008), je tedy možnost postupovat podle té části 
stávajících učebních dokumentů, která se týká nižší-
ho stupně gymnázia (tedy 1. a 2. ročníku). V přípa-
dě oboru vzdělání Gymnázium – vybrané předměty 
v cizím jazyce uvedené také umožňuje, aby ředitel 
školy v rámci přijímací zkoušky u uchazečů ověřoval 
jejich schopnosti a znalosti příslušného cizího jazyka. 

Obdobná situace nastane i ve školním roce 
2008/2009 v případě přijímacího řízení ke vzdělává-
ní v prvním ročníku vyššího stupně osmiletého gym-
názia (poprvé pro školní rok 2009/2010), kde bude 
nutné dočasně postupovat podle té části stávajících 
učebních dokumentů, která se týká nižšího stupně 
gymnázia (tedy 1. až 4. ročníku). 

PaedDr. Jaromír Krejčí v.r.

ředitel odboru
koncepce vzdělávací soustavy 

a dalšího vzdělávání

SEZNAM AKREDITOVANÝCH OSOB

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
zveřejňuje podle ustanovení § 18a odst. 4 zákona 
č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochran-
né výchovy ve školských zařízeních a o preventivně 
výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dal-
ších zákonů, ve znění zákona č. 383/2005 Sb., seznam 
osob akreditovaných k oprávnění zjiš�ovat psychickou 
způsobilost podle výše uvedeného zákona:

PhDr. Štefan Balkó 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-1;
název a adresa pracoviště: Psychologická ambulance,
ul. Sociální péče 7,
400 11 Ústí nad Labem.

PhDr. Richard Braun 
číslo akreditace: 27 326/2006-1;
název a adresa pracoviště: FN Bulovka – 
Infekční klinika,
Budínova 2,
180 00 Praha 8.

PhDr. Jana Címlová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-2;
název a adresa pracoviště: PhDr. Jana Címlová – 
klinický psycholog,
Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov.
PhDr. Jana Címlová – klinický psycholog,
Bydlinského 2474, 390 01 Tábor.

PhDr. Martin Cipro 
číslo akreditace: 27 326/2006-2;

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 1 strana 5
 

název a adresa pracoviště: Psychologická ambulance,
Myslíkova 30,
120 00 Praha 2.

PhDr. Ivan Galuszka 
číslo akreditace: 18 897/2006-25-1;
název a adresa pracoviště: Psychologická ambulance,
Dukelská 456,
790 01 Jeseník.

PhDr. Miloslava Halová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-3;
název a adresa pracoviště: Psychologická ambulance,
Malá Tratidla 8,
750 02 Přerov.

Mgr. Šárka Hašková
číslo akreditace: 15 737/2006-25-4;
název a adresa pracoviště: Psychosociální centrum, 
Telemens s.r.o.,
nám. Přerovského povstání 1,
750 01 Přerov.

PhDr. Anežka Hejdová
číslo akreditace: 15 737/2006-25-5;
název a adresa pracoviště: PhDr. Anežka Hejdová,
Bezručova 22,
301 31 Plzeň.

Mgr. Václav Holub
číslo akreditace: 15 737/2006-25-6;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Klášterní 117/2,
460 01 Liberec 1.

Mgr. Milan Hon
číslo akreditace: 27 326/2006-3;
název a adresa pracoviště: Ordinace klinické 
psychologie,
Poliklinika Luhačovice,
763 26 Luhačovice.

PhDr. Jitka Horká
číslo akreditace: 27 326/2006-4; 
název a adresa pracoviště: Ordinace klinického 
psychologa,
Vídeňská 8,
669 02 Znojmo.

PhDr. Slavomil Hubálek
číslo akreditace: 27 326/2006-5;
název a adresa pracoviště: ALEA-PSYCHOLOGIE, 
spol. s.r.o.,
Michalská 12,
110 00 Praha 1.

PhDr. Eva Jirásková
číslo akreditace: 15 737/2006-25-7;
název a adresa pracoviště: Ambulance klinické 
psychologie,
U Nemocnice 83/5,
541 01 Trutnov.

PhDr. Petr Junek
číslo akreditace: 27 326/2006-6;
název a adresa pracoviště: Středisko psychoterapeu-
tických služeb BŘEHOVÁ s.r.o., Břehová 3,
110 00 Praha 1.

PhDr. Božena Kadubcová
číslo akreditace: 27 326/2006-7;
název a adresa pracoviště: Ordinace klinické 
psychologie pro děti, mládež a jejich rodiče,
Senovážné nám. 2,
370 01 České Budějovice.

PhDr. Renata Koláčková
číslo akreditace: 27 326/2006-8;
název a adresa pracoviště: Psychiatrická léčebna 
Opava,
Olomoucká 88,
746 01 Opava. 

PhDr. Jan Kovář
číslo akreditace: 27 326/2006-9;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Světlogorská 2764,
390 05 Tábor.

Mgr. Tomáš Kyjovský
číslo akreditace: 27 326/2006-10;
název a adresa pracoviště: Psychiatrická léčebna 
Opava,
Olomoucká 88,
746 01 Opava.

PhDr. Jiří Laciga
číslo akreditace: 27 326/2006-11;
název a adresa pracoviště: Ordinace klinického 
psychologa,
Ševcovská 2678,
760 01 Zlín.

PhDr. Ĺudmila Langrová
číslo akreditace: 27 326/2006-12;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Nám. gen. Knopa 837,
564 01 Žamberk.



strana 6 SEŠIT 1
 

Mgr. Zdeňka Mašková
číslo akreditace: 27 326/2006-13;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Bezručova 8,
360 01 Karlovy Vary.

Mgr. Vlasta Matějková
číslo akreditace: 27 326/2006-14;
název a adresa pracoviště: Psychologie,
Kozlerova 381,
337 01 Rokycany.

PhDr. Věra Matúšová
číslo akreditace: 27 326/2006-15;
název a adresa pracoviště: Ordinace klinického 
psychologa,
Štefánikova 7,
744 01 Nový Jičín.

PhDr. Jana Moslerová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-8;
název a adresa pracoviště: Oblastní nemocnice 
Příbram, a.s.,
Podbrdská 269,
261 05 Příbram V.

PhDr. Miluše Müllerová 
číslo akreditace: 18 897/2006-25-2;
název a adresa pracoviště: Poliklinika Jihlava,
Vrchlického 57,
586 01 Jihlava.

Mgr. Iva Nekulová
číslo akreditace: 27 326/2006-16;
název a adresa pracoviště: Ambulance klinické 
psychologie,
Tučkova 14,
602 00 Brno.

PhDr. et PhDr. Jiřina Niliusová 
číslo akreditace: 27 326/2006-17;
název a adresa pracoviště: Ambulance klinické 
psychologie,
Bohuslava Martinů 812,
708 00 Ostrava-Poruba.

PhDr. Marcela Pospíšilová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-9;
název a adresa pracoviště: Psychologické středisko 
Poliklinika,
K Nemocnici 2814,
272 01 Kladno. 

PhDr. Blanka Rektorová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-10;
název a adresa pracoviště: Psychosociální centrum, 
Telemens s.r.o.,
nám. Přerovského povstání 1,
750 01 Přerov.

PhDr. Sonja Riegelová 
číslo akreditace: 27 326/2006-18;
název a adresa pracoviště: Ambulance klinického 
psychologa,
Tišnovská 106,
613 00 Brno.

PaedDr. Pavel Schleiss 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-11;
název a adresa pracoviště: Psychologická ambulance,
Paroubkova 228,
344 01 Domažlice.

PhDr. Marie Šímová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-12;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Seydlerova 2451,
158 00 Praha 5.

PhDr. Petr Šišák
číslo akreditace: 27 326/2006-19;
název a adresa pracoviště: Ostravská univerzita 
v Ostravě,
Pedagogická fakulta – Katedra pedagogické a školní 
psychologie,
Reální 5,
702 00 Ostrava.

PhDr. Alexandra Švecová
číslo akreditace: 27 326/2006-20;
název a adresa pracoviště: Psychologická ambulance,
Kobzáňova 1538,
755 01 Vsetín.



SEŠIT 1 strana 7
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních 
textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Wildová, R., Staudková, H.: Pracovní sešit k Živé abecedě,  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
5.vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 33,00 Kč

Nováková, Z., Švejdová, V.: Český jazyk pro 2. ročník, 3. vydání 21. 11. 2012 Alter součást ucelené
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 106,00 Kč   řady 

Bradáčová, L. a kol.: Pracovní sešit pro kluky a holčičky druhých 21. 11. 2012 Alter součást ucelené
ročníků I, II, 2. vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 36,00 Kč každá

Wildová, R.: Psaní a mluvnická cvičení I, II, 8. vydání  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
(pro 2.ročník)   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 13,00 každá

Dvorský, L., Loviš, K.: Český jazyk pro 3. ročník, 3. vydání 21. 11. 2012 Alter součást ucelené
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 91/110,00 Kč   řady

Bradáčová, L. a kol.: Pracovní sešit I, II k učebnici Český jazyk 3,  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
2. vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 47,00 každý

Wildová, R.: Psaní a mluvnická cvičení I, II, 7. vydání (pro 3. ročník) 21. 11. 2012 Alter součást ucelené
Č.j.: 26770/2006-22, cena: po 13,00 Kč   řady

Čechura, R., Horáčková, M., Staudková, H.: Český jazyk pro  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
4. ročník, 3. vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 91/110,00 Kč

Horáčková, M., Staudková, H.: Pracovní sešit I, II k učebnici  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
Český jazyk 4, 2. vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 55,00 Kč každý

Štroblová, J., Horáčková, M., Staudková, H.: Český jazyk pro  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
5. ročník, 3. vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 99/120,00 Kč

Horáčková, M., Staudková, H.: Pracovní sešit I, II k učebnici  21. 11. 2012 Alter součást ucelené
Český jazyk 5, 2. vydání   řady
Č.j.: 26770/2006-22, cena: 55,00 Kč každý

Funk, Koenig, Koithan, Scherling: Genial 2 6. 12. 2012 Fram součást ucelené
Č.j.: 20978/2006-22, cena: 245+150,00 Kč   řady

Tesař, J., Jáchim, F.: Fyzika I (Fyzikální veličiny a jejich měření) 11. 12. 2012 SPN součást ucelené
Č.j.: 22062/2006-22, cena: 85,00 Kč   řady

Kouřimská, Jelínek, Kettenburg, Kratochvílová-Ziegert,  18. 12. 2012 JIRCO
Nobauer: Heute haben wir Deutsch 1 – 5
Č.j.: 25 829/2006-22

pro střední vzdělávání:

Funk, H. a kol.: Studio D A2/díl 1 24. 11. 2012 Fraus součást ucelené
Č.j.: 22645/2006-23, cena: 199 + 199,00 Kč   řady

Králová, J. a kol.: Fiesta, 1. díl 24. 11. 2012 Fraus součást ucelené
Č.j.: 27202/2006-23, cena: 339+169+359+299,00 Kč   řady

Motta, G. a kol.: direkt, 1. díl 29. 11. 2012 Klett součást ucelené
Č.j.: 27203/2006-23, cena: 290+290+450,00 Kč   řady

Redston C. a kol.: Face 2 Face, Elementary, Preintermediate  8. 12. 2012 Cambridge součást ucelené
a Intermediate  University řady
Č.j.: 19431/2006-23, cena: 404+505+208,00 Kč, audio 515,00Kč,   Press
DVD 968,00 Kč



strana 8 SEŠIT 1
 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Weissová, J., Čech, J.: Člověk ve společnosti – učebnice občanské 14. 11. 2012 Septima součást ucelené 
výchovy pro 9. ročník pro ZŠ pro sluchově postižené   řady
Č.j.: 26388/2006-24, cena: 160,00 Kč

Málková, M.: Přírodopis – Botanika pro ZŠ pro sluchově postižené 14. 11. 2012 Septima součást ucelené
Č.j.: 26389/2006-24, cena: 265,00 Kč   řady

Růžičková, M.: Znakování pro každý den 14. 11. 2012 Septima součást ucelené
Č.j.: 26394/2006-24, cena: 230,00 Kč   řady

Podlena, V.: Zednické práce, technologie, 1. ročník, učebnice pro  14. 11. 2012 Parta
odborná učiliště
Č.j.: 20818/2006-24, cena: 95,00 Kč 

Novotný, M., Kulhánek, J.: Truhlářské práce, technologie, 1.ročník,  14. 11. 2012 Parta
učebnice pro odborná učiliště
Č.j.: 20820/2006-24, cena: 129,00 Kč 

Dvořáček, P.: Sadovnictví pro odborná učiliště 14. 11. 2012 Septima
Č.j.: 26393/2006-24, cena: 90,00 Kč 

Krbec, P.: Ovocnictví pro odborná učiliště 14. 11. 2012 Septima
Č.j.: 26392/2006-24, cena: 90,00 Kč 

Pippalová, E.: Květinářství pro odborná učiliště 14. 11. 2012 Septima
Č.j.: 26391/2006-24, cena: 110,00 Kč 

Pokorný, J.: Zelinářství pro odborná učiliště 14. 11. 2012 Septima
Č.j.: 26390/2006-24, cena: 90,00 Kč 

Šindelková, A.: Stolničení, učebnice pro OU, obor kuchařské práce 14. 11. 2012 Parta
Č.j.: 20816/2006-24, cena: 95,00 Kč 

Šindelková, A.: Kuchařské práce, technologie, 1. díl, učebnice  14. 11. 2012 Parta
pro OU
Č.j.: 20817/2006-24, cena: 164,00 Kč 

Ševčík, S.: Malířské, natěračské a lakýrnické práce, technologie,  14. 11. 2012 Parta
1.ročník, učebnice pro OU
Č.j.: 20821/2006-24, cena: 134,00 Kč 

Soukal, J.: Čítanka pro 8. ročník ZŠ pro zrakově postižené 16. 11. 2012  Knihovna součást ucelené
Č.j.: 22485/2006-24, cena: 743,00 Kč  K.E.Macana řady

Soukal, J.: Čítanka pro 9. ročník ZŠ pro zrakově postižené 8. 12. 2012 Knihovna součást ucelené
Č.j.: 28510/2006-24, cena: 743,00 Kč  K.E.Macana řady

Ztráta razítka

Dne 10. 11. 2006 došlo ke ztrátě 1 ks obdélníkového razítka s textem:

Soukromá základní škola
UNIVERZUM s.r.o.

Českolipská 373, Praha 9 
tel. 283061581 fax 283061586

IČO: 25132083 

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 10. 11. 2006 je třeba považovat za neplatné.
Čj. 26 499/2006-20



SEŠIT 1 strana 9
 

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy
Č. j. 25 755/2006-14

SEZNAM

PLATNÝCH PŘEDPISŮ V RESORTU
ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

podle stavu k 31. říjnu 2006

O B S A H

 I. Školy a školská zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 10

 II.  Vysoké školy, věda, výzkum a vývoj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 14

 III. Další vzdělávání a uznávání odborné kvalifi kace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 16

 IV.  Pracovní právo a bezpečnost práce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 17

 V.  Sociální věci   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 17

 VI. Mládež   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 18

 VII. Tělovýchova a sport   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 19

 VIII. Rozpočtové hospodaření, správa majetku a účetnictví   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 19

 IX. Kontrola, informace a statistika   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 21

 X Vnitřní správa, personální agenda a obrana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 21



strana 10 SEŠIT 1
 

I. Školy a školská zařízení

Zákony
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-

ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), ve znění zákonů č. 383/2005 
Sb., č. 112/2006 Sb., č. 158/2006 Sb., č. 161/2006 Sb., 
č. 165/2006 Sb., č. 179/2006 Sb. a č. 342/2006 Sb.

Zákon č. 562/2004 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím školského zákona, ve 
znění zákona č. 264/2006 Sb.

Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovní-
cích a o změně některých zákonů, ve znění zákonů 
č. 383/2005 Sb., č. 179/2006 Sb. a č. 264/2006 Sb.

Zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací sou-
kromým školám, předškolním a školským zaříze-
ním, ve znění zákonů č. 132/2000 Sb., č. 255/2001 
Sb., č. 16/2002 Sb., č. 284/2002 Sb., č. 562/2004 Sb., 
č. 383/2005 Sb. a č. 179/2006 Sb.

Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výcho-
vy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních 
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních 
a o změně dalších zákonů, ve znění nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 476/2004 Sb., záko-
na č. 562/2004 Sb., zákona č. 563/2004 Sb., zákona 
č. 383/2005 Sb. a zákona č. 112/2006 Sb.

Nařízení vlády
Nařízení vlády ČR č. 230/1991 Sb., o zřizování 

středních odborných učiliš´ a středisek praktického 
vyučování ústředními orgány státní správy a o pod-
mínkách uzavírání smluv k jejich materiálnímu 
a fi nančnímu zabezpečení

Nařízení vlády ČR č. 273/1992 Sb., o hmotném 
a fi nančním zabezpečení cizinců při studiu na střed-
ních zdravotnických školách a při dalším vzdělávání 
v institutech a zdravotnických zařízeních v působnos-
ti Ministerstva zdravotnictví ČR

Nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů 
vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění nařízení vlády č. 18/2006 Sb.

Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu 
přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 
pedagogické, přímé pedagogicko-psychologické čin-
nosti pedagogických pracovníků 

Vyhlášky
Vyhláška MŠ č. 140/1968 Sb., o pracovních úlevách 

a hospodářském zabezpečení studujících při zaměst-
nání, ve znění zákona č. 188/1988 Sb. a vyhlášky 

č. 197/1994 Sb. (bude zrušena zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoníkem práce, ale až od 1.1.2007)

Vyhláška MŠMT č. 442/1991 Sb., o ukončová-
ní studia ve středních školách a učilištích, ve znění 
zákona č. 138/1995 Sb. a vyhlášek č. 235/2003 Sb. 
a č. 672/2004 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 137/1993 Sb., kterou se stano-
ví kritéria pro prokazování znalosti českého jazyka 
žadatelů o udělení státního občanství České repub-
liky

Vyhláška MZd č. 106/2001 Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 
vyhlášky č. 148/2004 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 671/2004 Sb., kterou se sta-
noví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve středních školách, ve znění vyhlášky 
č. 422/2006 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 10/2005 Sb., o vyšším odbor-
ném vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 470 /2006 Sb. 

Vyhláška MŠMT č. 12/2005 Sb., o podmínkách 
uznání rovnocennosti a nostrifi kace vysvědčení vyda-
ných zahraničními školami

Vyhláška MŠMT č. 13/2005 Sb., o středním vzdě-
lávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění vyhlášky 
č. 374/2006 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stano-
ví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy

Vyhláška MŠMT č. 16/2005 Sb., o organizaci škol-
ního roku

Vyhláška MŠMT č. 17/2005 Sb., o podrobněj-
ších podmínkách organizace České školní inspekce 
a výkonu inspekční činnosti

Vyhláška MŠMT č. 33/2005 Sb., o jazykových ško-
lách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazy-
kových zkouškách

Vyhláška MŠMT č. 47/2005 Sb., o ukončování 
vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouš-
kou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři abso-
lutoriem

Vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdě-
lávání a některých náležitostech plnění povinné škol-
ní docházky, ve znění vyhlášky č. 454/2006 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích

Vyhláška MŠMT č. 55/2005 Sb., o podmínkách 
organizace a fi nancování soutěží a přehlídek v zájmo-
vém vzdělávání



SEŠIT 1 strana 11
 

Vyhláška MŠMT č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů 
dětí, žáků a studentů

Vyhláška MŠMT č. 71/2005 Sb., o základním umě-
leckém vzdělávání

Vyhláška MŠMT č. 72/2005 Sb., o poskytování 
poradenských služeb ve školách a školských poraden-
ských zařízeních

Vyhláška MŠMT č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných

Vyhláška MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdě-
lávání

Vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stra-
vování

Vyhláška MŠMT č. 108/2005 Sb., o školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních a školských úče-
lových zařízeních

Vyhláška MŠMT č. 223/2005 Sb., o některých dokla-
dech o vzdělání, ve znění vyhlášky č. 489/2006 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 224/2005 Sb., kterou se zrušují 
některé vyhlášky v působnosti Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy

Vyhláška MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdě-
lávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve 
znění vyhlášky č. 412/2006 Sb.

Vyhláška MŠMT č. 364/2005 Sb., o vedení doku-
mentace škol a školských zařízení a školní matriky 
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských 
zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumen-
taci škol a školských zařízení), ve znění vyhlášky 
č. 389/2006 Sb.

Vyhláška MZd č. 410/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozo-
ven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

Vyhláška MŠMT č. 458/2005 Sb., kterou se upra-
vují podrobnosti o organizaci výchovně vzdělávací 
péče ve střediscích výchovné péče

Vyhláška MŠMT č. 492/2005 Sb., o krajských nor-
mativech

Vyhláška MV č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy 
a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra 
provádějí některá ustanovení školského zákona

Vyhláška MŠMT č. 60/2006 Sb., o postupu při 
zjiš�ování psychické způsobilosti pedagogických 
pracovníků školských zařízení pro výkon ústavní 
výchovy nebo ochranné výchovy a školských zařízení 
pro preventivně výchovnou péči a o podrobnostech 
o školení osob žádajících o akreditaci k oprávnění 

zjiš�ovat psychickou způsobilost (vyhláška o psy-
chické způsobilosti pedagogických pracovníků)

Vyhláška MŠMT č. 438/2006 Sb., kterou se upra-
vují podrobnosti výkonu ústavní výchovy a ochranné 
výchovy ve školských zařízeních

Vnitroresortní předpisy MŠMT

Směrnice MŠ, kterou se zrušují některé obecně 
závazné právní předpisy č. j. 11 040/84-14, Věstník 
MŠ a MK sešit 5/1984

Směrnice, kterými se zrušují některé obecně závaz-
né právní předpisy č. j. 8 253/87-14, Věstník MŠ a MK 
sešit 4/1987

Výnos, kterým se zrušují některé obecně závazné 
právní předpisy č. j. 22 652/88-14, Věstník MŠ a MK 
sešit 11 – 12/1988

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČSR, Minis-
terstva vnitra a životního prostředí ČSR, Ministerstva 
zdravotnictví a sociálních věcí ČSR a Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČSR o postupu při 
výkonu soudních rozhodnutí o výchově nezletilých 
dětí č. j. 698/88-L, Věstník MŠ a MK sešit 2-3/1989

Statut Cen ministra školství, mládeže a tělový-
chovy ČR č. j. 22 909/92-31, Věstník MŠMT sešit 
10-12/1992, se změnami publikovanými pod č. j. 14 
346/97-30 ve Věstníku MŠMT sešit 5/1997 a pod 
č. j. 30 461/97-42, 30 ve Věstníku MŠMT sešitu 3/1998. 
Úplné znění publikováno ve Věstníku MŠMT sešitu 
3/1998

Statut Ceny ministra školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR (pedagogika), Věstník MŠMT sešit 1/1995

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 11/1996, kterým se ukládá vybírat správní poplatek 
za legalizaci vysvědčení, vysokoškolských diplomů 
a jiných výstupních dokumentů č. j. SM 1161/96-10-14

Opatření ministra školství, mládeže a tělovýcho-
vy, kterým se zrušují některé právní předpisy č. j. 18 
774/98-14, Věstník MŠMT sešit 6/1998

Metodický pokyn MŠMT k výchově proti proje-
vům rasismu, xenofobie a intolerance č. j. 14 423/99-
22, Věstník MŠMT sešit 5/1999

Rozhodnutí MŠMT o povolení zvláštního způsobu 
plnění povinné školní docházky ve vybraných školách 
zřízených právnickou nebo fyzickou osobou jiného 
státu na území České republiky a nezařazených do 
sítě škol, předškolních a školských zařízení MŠMT 
č. j. 21 661/1999-11, Věstník MŠMT sešit 8/1999 

Organizační řád Zeměpisné olympiády č. j. 29 
715/99-22, Věstník MŠMT sešit 3/2000 



strana 12 SEŠIT 1
 

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 20/1999, ke zřízení Poradní skupiny pro otázky 
národnostního školství č. j. 31 766/99-22 

Rozhodnutí MŠMT o povolení zvláštního způsobu 
plnění povinné školní docházky v The British Inter-
national School, s. r. o. zřízenou právnickou osobou 
jiného státu na území České republiky a nezařazenou 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zaří-
zení MŠMT č. j. 33 195/99-22, Věstník MŠMT sešit 
4/2000 

Rozhodnutí MŠMT o povolení zvláštního způsobu 
plnění povinné školní docházky v Riverside School 
zřízenou právnickou osobou jiného státu na území 
České republiky a nezařazenou do sítě škol, před-
školních a školských zařízení MŠMT č. j. 35 229/99-
22 a Seznam zahraničních škol, jimž MŠMT povoli-
lo zvláštní způsob plnění povinné školní docházky, 
Věstník MŠMT sešit 6/2000 

Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění kursů českého jazyka pro azylanty č. j. 21 
153/2000-35, Věstník MŠMT sešit 7/2000 

Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělo-
výchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí 
a mládeže č. j. 14 514/2000-51, Věstník MŠMT sešit 
10/2000

Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělo-
výchovy k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol 
a školských zařízení č. j. 28 275/2000-22, Věstník 
MŠMT sešit 1/2001

Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, 
kterým se zrušují některé vnitroresortní předpisy č. j. 
11 134/2001-14, Věstník MŠMT sešit 2/2001

Upozornění k uplatnění autorského zákona při 
poskytování rozmnožovacích služeb za úplatu č. j. 31 
433/2000-20, Věstník MŠMT sešit 2/2001.

Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských 
zařízení č. j. 14 269/2001-26, Věstník MŠMT sešit 
5/2001

Rozhodnutí MŠMT podle § 58 písm. a) zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších 
předpisů (školský zákon), o pokusném ověřování 
organizace, průběhu a ukončování studia v Německé 
škole v Praze, s. r. o., č. j. 18 864/2001-11-23, Věstník 
MŠMT sešit 8/2001 – platí do roku 2008

Metodický pokyn k environmentálnímu vzdělává-
ní, výchově a osvětě ve školách a školských zařízeních 
č. j. 32 338/2001-22, Věstník MŠMT sešit 2/2002

Metodický pokyn MŠMT k jednotnému postupu 
při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, preven-
ci a postihu záškoláctví č. j. 10 194/2002-14, Věstník 
MŠMT sešit 3/2002

Rozhodnutí MŠMT podle § 58 písm. a) zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů, o experimentálním ověřování 
maturitních zkoušek ve třídách gymnázií s výukou 
vybraných předmětů v cizím jazyce, zřízených ve spo-
lupráci s Velkou Británií, Francií, Francouzským spo-
lečenstvím Belgie, Spolkovou republikou Německo, 
Rakouskem, Itálií, Španělskem a v Rakouské škole 
v Praze, o. p. s., č. j. 28 019/2001-23, Věstník MŠMT 
sešit 3/2002, ve znění změny č. j. 32 228/2004-23, Věst-
ník MŠMT sešit 2/2005

Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy podle § 58 písm. a) zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, o experimentálním ověřování ukončování 
studia v The English College in Prague (Anglické 
gymnázium v Praze) podle programu International 
Baccalaureate č. j. 28 020/2001-23, Věstník MŠMT 
sešit 3/2002, ve znění změny č. j. 30 327/2003-23, 
Věstník MŠMT sešit 2/2004

Organizační řád soutěží a přehlídek základních 
uměleckých škol č. j. 14 535/2002-22, Věstník MŠMT 
sešit 4/2002.

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy k vzdělávání žáků se speciálními poru-
chami učení nebo chování č. j. 13 711/2001-24, Věst-
ník MŠMT sešit 9/2002

Pokyn náměstka ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy k úpravě pravidel pro povolení pokus-
ného ověřování podle § 58 písm. a) školského zákona 
č. j. 30 061/2002-20, Věstník MŠMT sešit 2/2003

Metodický pokyn k realizaci rozvojového progra-
mu Rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o 2 vyučovací hodiny č. j. 31 
172/2002-22, Věstník MŠMT sešit 3/2003

Prodloužení platnosti osvědčení „PROJEKTU 
G a N“ č. j. 10 513/2003-22, Věstník MŠMT sešit 
3/2003

Metodický pokyn MŠMT k postupu školských zaří-
zení pro výkon ústavní výchovy a ochranné výchovy 
při opatřeních zásadní důležitosti č. j. 32 608/02-24, 
Věstník MŠMT sešit 4/2003

Pokyn náměstka ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy k úpravě pravidel pro povolení pokus-
ného ověřování podle § 58 písm. a) školského zákona 
č. j. 30 061/2002-20, Věstník MŠMT sešit 2/2003

Metodický pokyn k realizaci rozvojového progra-
mu Rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o 2 vyučovací hodiny č. j. 31 
172/2002-22, Věstník MŠMT sešit 3/2003



SEŠIT 1 strana 13
 

Prodloužení platnosti osvědčení „PROJEKTU 
G a N“ č. j. 10 513/2003-22, Věstník MŠMT sešit 
3/2003

Metodický pokyn MŠMT k postupu školských zaří-
zení pro výkon ústavní výchovy a ochranné výchovy 
při opatřeních zásadní důležitosti č. j. 32 608/02-24, 
Věstník MŠMT sešit 4/2003

Informace o spolupráci předškolních zařízení, škol 
a školských zařízení s Policií ČR při prevenci a při 
vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminali-
ty na dětech a mládeži páchané č. j. 25 884/2003-24, 
Věstník MŠMT sešit 11/2003

Koncepce oddělení pro děti vyžadující intenzivní 
individuální péči č. j. 25 133/2003-24, Věstník MŠMT 
sešit 12/2003

Směrnice MŠMT pro státní zkoušky z psaní na klá-
vesnici, zpracování textu na počítači, těsnopisu a ste-
notypistiky č. j. 22 706/2003-23, Věstník MŠMT sešit 
3/2004

Informace MŠMT pro střední odborná učiliště, 
střední školy, střední odborné školy, vyšší odborné 
školy a vysoké školy o jejich povinnosti spolupracovat 
na žádost uznávacího orgánu v řízení o uznání odbor-
né kvalifi kace č. j. 16 361/2004-54, Věstník MŠMT 
sešit 5/2004

Soubor pedagogicko-organizačních informa-
cí pro základní školy, střední školy, speciální školy, 
vyšší odborné školy a školská zařízení na školní rok 
2004/2005, č. j. 12 711/2004-20, Věstník MŠMT sešit 
6/2004, ve znění dodatku č. j. 20 920/2004-50, Věstník 
MŠMT sešit 7/2004 a změn č. j. 31/594/2004-20, Věst-
ník MŠMT sešit 1/2005

Pravidla pro rodiče a děti k bezpečnějšímu užívání 
internetu č. j. 11 691/2004-24, Věstník MŠMT sešit 
6/2004

Sdělení MŠMT, kterým se upravuje struktura zpra-
cování dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvo-
je vzdělávací soustavy v kraji, č. j. 18 040/2004-M3, 
Věstník MŠMT sešit 7/2004

Pokyn MŠMT k rozšíření učebních plánů vzděláva-
cích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací 
hodinu od školního roku 2004/2005 č. j. 21 264/2004-
22, Věstník MŠMT sešit 8/2004, ve znění doplňku č. j. 
25 344/2004-22, Věstník MŠMT sešit 10/2004

Organizace školního roku 2005/2006 v základních, 
středních a speciálních školách č. j. 27/035/2004-20, 
Věstník MŠMT sešit 12/2004

Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy, kterým se zrušují některé vnitroresortní předpisy 
č. 27/563/2004-14, Věstník MŠMT sešit 12/2004

Pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
k postupu při povolování výuky některých předmětů 
v cizím jazyce č. j. 33 265/2004-22-23

Přehled platnosti učebních dokumentů pro výu-
ku v učebních a studijních oborech středoškolského 
odborného vzdělávání č. j. 28 909/2004-23, Věstník 
MŠMT sešit 12/2004

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 1/2005 k postupu při zápisu škol a školských zaříze-
ní do rejstříku škol a školských zařízení, postupu při 
provádění změn v těchto údajích a k řízení o výmazu 
z rejstříku škol a školských zařízení č. j. 32 372/2004-21

Upozornění na nepřesné informace v učebnicích 
v souvislosti s udělováním schvalovací doložky č. j. 28 
244/2004-22, Věstník MŠMT sešit 12/2004

Metodika transformace sítě škol, předškol-
ních a školských zařízení na školský rejstřík č. j. 28 
778/2004-21, Věstník MŠMT sešit 1/2005

Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy, kterým se vydává Rámcový vzdělávací program 
pro základní vzdělávání č. j. 31 504/2004-22, Věstník 
MŠMT sešit 1/2005, ve znění opatření č.j. 27002/2005-
22, Věstník MŠMT sešit 10/2005

Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy, kterým se vydává Rámcový vzdělávací program 
pro předškolní vzdělávání č. j. 32 405/2004-22, Věst-
ník MŠMT sešit 2/2005

Sdělení MŠMT k doplnění textu doložky na vysvěd-
čení o maturitní zkoušce a výučním listu, informace 
o tiskopisu osvědčení o jednotlivé zkoušce, tiskopisy 
pro absolutoria VOŠ a konzervatoří a záznamu o úra-
zu č. j. 11 876/2005-2/1, Věstník MŠMT sešit 3/2005

Kritéria hodnocení České školní inspekce pro škol-
ní rok 2004/2005 č. j. 1 407/2005-I, Věstník MŠMT 
sešit 4/2005.

Seznam vydaných učebnic a učebních textů pro 
základní školy se schvalovací doložkou platný ve škol-
ním roce 2004/2005, Věstník MŠMT sešit 4/2005, ve 
znění doplňku ve Věstníku MŠMT sešit 5/2005

Statut Akreditační komise pro vyšší odborné 
vzdělávání č. j. 16 829/2005-23, Věstník MŠMT sešit 
6/2005

Metodický pokyn MŠMT k realizaci rozvojového 
programu Rozšíření učebních plánů vzdělávacích 
programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací 
hodinu od školního roku 2005/2006 č. j. 11 818/2005-
22, Věstník MŠMT sešit 6/2005

Organizace školního roku 2006/2007 v základních 
školách, středních školách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích č. j. 18 712/2005-20, Věstník 
MŠMT sešit 7/2005



strana 14 SEŠIT 1
 

Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy, kterým se zrušují některé vnitroresortní předpisy 
č.j. 24 904/2005-14, Věstník MŠMT sešit 8/2005 

Směrnice MŠMT, podle které zpracovávají práv-
nické osoby vykonávající činnost škol a školských 
zařízení, které zřizují kraje, obce nebo svazky obcí 
rozbory hospodaření s fi nančními prostředky státního 
rozpočtu poskytovanými podle § 161 odst. 6 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
č.j. 24 306/2005-44, Věstník MŠMT sešit 9/2005

Organizační řád Fyzikální olympiády č.j. 22 
125/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Organizační řád Matematické olympiády č.j. 22 
126/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Organizační řád Zeměpisné olympiády č.j. 22 
127/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Organizační řád Turnaje mladých fyziků č.j. 22 
128/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 17/2005, kterým se stanoví postup při zařazování 
jednoletých kursů cizích jazyků s denní výukou usku-
tečňovaných právnickými a fyzickými osobami půso-
bícími v oblasti jazykového vzdělávání do přílohy 
č. 1 vyhlášky č. 322/2005 Sb. , o dalším studiu, popří-
padě výuce, které se pro účely státní sociální podpo-
ry a důchodového pojištění považují za studium na 
středních nebo vysokých školách, a při vyřazování 
kursů z uvedené přílohy č.j. 27 646/2005-20, Věstník 
MŠMT sešit 12/2005

Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy k postupu a stanoveným podmínkám pro udě-
lování a odnímání schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům a k zařazování učebnic a učebních 
textů do seznamu učebnic, č.j. 18519/2005-20 

Pokyn náměstka ministryně k udělování čestného 
názvu právnickým osobám vykonávajícím činnost 
školy nebo školského zařízení č.j. 27 620/2005-20, 
Věstník MŠMT sešit 1/2006 

Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochra-
ny zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a škol-
ských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy č.j. 37 014/2005-25, Věstník 
MŠMT sešit 2/2006

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 3/2006 k postupu při zabezpečení realizace vyhláš-
ky č. 60/2006 Sb., o psychické způsobilosti pedagogic-
kých pracovníků č.j. 10 446/2006-24, Věstník MŠMT 
sešit 5/2006

Rozhodnutí MŠMT o pokusném ověřování ukon-
čování studia v oboru vzdělání 78-42-M/001 Technic-

ké lyceum podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. , 
o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) č.j. 5 590/2006-23, Věstník 
MŠMT sešit 6/2006

Rozhodnutí MŠMT o pokusném ověřování ukon-
čování studia v oboru vzdělání 78-42-M/002 Ekono-
mické lyceum podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) č.j. 
5 591/2006-23, Věstník MŠMT sešit 6/2006

Soubor pedagogicko-organizačních informací pro 
mateřské školy, základní školy, střední školy, kon-
zervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké 
školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkouš-
ky a školská zařízení na školní rok 2006/2007 č.j. 
2 562/2006-20, Věstník MŠMT sešit 6/2006

Rozhodnutí MŠMT, kterým se stanoví Seznam stan-
dardizovaných jazykových zkoušek č.j. 10 877/2006-
23, Věstník MŠMT sešit 8/2006

II. Vysoké školy, věda, výzkum a vývoj
Zákony

Zákon č. 48/1990 Sb., o změně názvu University 
Jana Evangelisty Purkyně v Brně

Zákon č. 163/1990 Sb., o bohosloveckých fakul-
tách

Zákon č. 181/1990 Sb., o zrušení Vysoké školy Sbo-
ru národní bezpečnosti

Zákon ČNR č. 314/1991 Sb., o zřízení Slezské uni-
verzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzi-
ty, Univerzity Jana Evangelisty Purkyně a Ostravské 
univerzity 

Zákon č. 283/1992 Sb., o Akademii věd Čes-
ké republiky, ve znění zákonů č. 220/2000 Sb. 
a č. 342/2005 Sb. 

Zákon ČNR č. 375/1992 Sb., o změně názvu Vysoké 
školy veterinární v Brně a o změně postavení a názvu 
Pedagogické fakulty v Hradci Králové

Zákon č. 46/1994 Sb., o změně názvu Vysoké školy 
chemickotechnologické v Pardubicích

Zákon č. 192/1994 Sb., o změně názvu některých 
vysokých škol uvedených v příloze zákona č. 172/1990 
Sb., o vysokých školách

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změ-
ně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých ško-
lách), ve znění zákonů č. 210/2000 Sb., č. 147/2001 
Sb., č. 362/2003 Sb., č. 96/2004 Sb., č. 121/2004 Sb., 
č. 436/2004 Sb., č. 473/2004 Sb., č. 562/2004 Sb., 
č. 342/2005 Sb., č. 552/2005 Sb., č. 161/2006 Sb., 
č. 165/2006 Sb. a č. 310/2006 Sb.



SEŠIT 1 strana 15
 

Zákon č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně

Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu 
a vývoje z veřejných prostředků a o změně něk-
terých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje), ve znění zákonů č. 41/2004 Sb., 
č. 215/2004 Sb., č. 342/2005 Sb., č. 413/2005 Sb., 
č. 81/2006 Sb. a č. 227/2006 Sb. 

Zákon č. 214/2004 Sb., o zřízení Univerzity obra-
ny

Zákon č. 375/2004 Sb., o zřízení Vysoké školy poly-
technické Jihlava

Zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích

Zákon č. 342/2005 Sb., o změnách některých záko-
nů v souvislosti s přijetím zákona o veřejných výzkum-
ných institucích.

Zákon č. 162/2006 Sb., o zřízení Vysoké školy tech-
nické a ekonomické v Českých Budějovicích

Zákon č. 227/2006 Sb., o výzkumu na lidských 
embryonálních kmenových buňkách a souvisejících 
činnostech a o změně některých souvisejících zákonů

Nařízení vlády
Nařízení vlády ČSFR č. 282/1990 Sb., o změně 

v organizaci vysokých škol uměleckého směru
Nařízení vlády ČSFR č. 308/1990 Sb., kterým se 

provádí zákon č. 181/1990 Sb., o zrušení Vysoké školy 
Sboru národní bezpečnosti, ve znění nařízení vlády 
č. 434/1990 Sb

Nařízení vlády č. 267/2002 Sb., o informačním sys-
tému výzkumu a vývoje

Nařízení vlády č. 461/2002 Sb., o účelové podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o veřejné 
soutěži ve výzkumu a vývoji

Nařízení vlády č. 462/2002 Sb., o institucionální 
podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 
a o hodnocení výzkumných záměrů, ve znění nařízení 
vlády č. 28/2003 Sb.

Nařízení vlády č. 122/2006 Sb., kterým se stano-
ví minimální výše stipendia v případě tíživé sociální 
situace studenta

Vyhlášky
Vyhláška MŠ č. 140/1968 Sb., o pracovních úlevách 

a hospodářském zabezpečení studujících při zaměst-
nání, ve znění zákona č. 188/1988 Sb. a vyhlášky 
č. 197/1994 Sb. (bude zrušena zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoníkem práce, ale až od 1.1.2007)

Vyhláška MŠMT č. 42/1999 Sb., o obsahu žádosti 
o akreditaci studijního programu

Vyhláška MŠMT č. 229/1999 Sb., kterou se vydává 
seznam škol, jejichž hlavní činností je vzdělávání mlá-
deže nebo dospělých v zemědělských oborech

Vyhláška MŠMT č. 343/2002 Sb., o postupu a pod-
mínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení na 
vysokých školách, ve znění vyhlášky č. 276/2004 Sb

Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a ka-
riérním systému pedagogických pracovníků

Vyhláška č. 322/2005 Sb., o dalším studiu, popří-
padě výuce, které se pro účely státní sociální podpo-
ry a důchodového pojištění považují za studium na 
středních nebo vysokých školách, ve znění vyhlášek 
č. 167/2006 Sb. a č. 423/2006 Sb.

Vyhláška č. 231/2006 Sb., kterou se stanoví vzor 
písemného pověření kontrolního pracovníka k pro-
vádění kontroly výzkumu na lidských embryonálních 
kmenových buňkách a souvisejících činností

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Pokyn k jednotnému uplatňování zásad rehabilita-

ce studentů vysokých škol č. j. 1 664/91-SM
Statut medaile MŠMT ČR č. j. 13 344/92-33, Věst-

ník MŠMT sešit 3-6/1992, se změnami uvedenými 
pod č. j. 14 346/97-30 a č. j. 30 461/97-42,30

Statut Ceny ministra školství, mládeže a tělový-
chovy pro vynikající studenty a absolventy studia ve 
studijním programu, Věstník MŠMT sešit 7/1998

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 7/1999 k přiznání stipendií podle programu „Sti-
pendia MŠMT vložená do Central European Exchan-
ge Programme for University Studies (CEEPUS)“ 
č. j. 15 319/99-11

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 21/1999 k přiznávání stipendií podle programu „Sti-
pendia MŠMT pro podporu tvůrčí činnosti studentů 
doktorských studijních programů při řešení projektů 
úspěšných ve výběrovém řízení Fondu rozvoje vyso-
kých škol“ č. j. 34 984/99-33, Věstník MŠMT sešit 
2/2000, ve znění změny č. j. 33 713/2000-33, Věstník 
MŠMT sešit 3/2001, včetně úplného znění

Rozhodnutí ministra školství, mládeže a tělový-
chovy k předkládání výročních zpráv podle záko-
na o vysokých školách č. j. 10 657/2000-30, Věstník 
MŠMT sešit 2/2000

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 11/2000 ke zpracování a využití údajů z matrik stu-
dentů vysokých škol pro rozpočtové a statistické úče-
ly č. j. 22 490/2000-1



strana 16 SEŠIT 1
 

Statut Ceny ministryně školství, mládeže a tělový-
chovy za výzkum č. j. 30 768/2002-31

Statut Fondu rozvoje vysokých škol č. j. SÚ 
927/2003-30

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 1/2004, kterým se stanoví postup při zařazování 
vzdělávacích institucí působících v České republice 
a uskutečňujících vysokoškolské studijní programy 
zahraničních vysokých škol dle přílohy č. 3 vyhlášky 
č. 183/1998 Sb., kterou se stanoví, které další studi-
um, popřípadě výuka se pro účely státní sociální pod-
pory a důchodového pojištění považuje za studium 
na středních nebo vysokých školách, ve znění pozděj-
ších předpisů, a při vyřazování vzdělávacích institucí 
z uvedené přílohy, č. j. 12 844/2004-30 

Směrnice MŠMT pro provádění Operačního pro-
gramu Rozvoj lidských zdrojů č. j. 23 377/2004-54

Pravidla pro poskytování dotací soukromým vyso-
kým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělový-
chovy v roce 2005 č.j. 31 395/2004-30, Věstník MŠMT 
sešit 2/2005

Pravidla pro poskytování dotací Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy podle zákona o vyso-
kých školách veřejným vysokým školám na ubytování 
a stravování studentů a na ubytovací stipendia na rok 
2005 č.j. 28 780/2004-30,Věstník MŠMT sešit 2/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 7/2005 k přiznávání stipendií podle programu „Sti-
pendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
na podporu studia cizinců na veřejných vysokých 
školách v České republice na základě mezinárod-
ních smluv, kterými je Česká republika vázána, nebo 
usnesení vlády České republiky“ č. j. 14 375/2005-61, 
Věstník MŠMT sešit 6/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 
11/2005 k přiznávání stipendií podle programu „Sti-
pendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
pro studium v zahraničí“ č.j. 20 480/2005-61, Věstník 
MŠMT sešit 10/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy č. 12/2005 k přiznávání stipendií podle programu 
„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy vložená do Central European Exchange Pro-
gramme for University Studies (CEEPUS II)“ č.j. 20 
920/2005-61, Věstník MŠMT sešit 10/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy č. 13/2005 k přiznávání stipendií podle programu 
„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy vložená do stipendijní části Programu Akce 
Česká republika – Rakouská republika – spolupráce 
ve vědě a vzdělávání“ č.j. 20 527/2005-61, Věstník 
MŠMT sešit 10/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 2/2006, kterým se schvaluje postup při vedení rejs-
tříku veřejných výzkumných institucí, zápisu do něj 
a dalších souvisejících činnostech, č.j. 36 938/2005-34

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 9/2006, kterým se schvaluje postup při povolování 
výzkumu na lidských embryonálních kmenových buň-
kách a při dalších správních činnostech souvisejících 
s tímto výzkumem

Pravidla pro poskytování příspěvků a dotací veřej-
ným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vyso-
kých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších před-
pisů, č.j. 4 632/2006-30, Věstník MŠMT sešit 3/2006

Pravidla pro poskytování dotací soukromým vyso-
kým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
č.j. 4 633/2006-30, Věstník MŠMT sešit 3/2006

III. Další vzdělávání a uznávání
odborné kvalifi kace

Zákony
Zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvali-

fi kace a jiné způsobilosti státních příslušníků člen-
ských států Evropské unie a o změně některých záko-
nů (zákon o uznávání odborné kvalifi kace), ve znění 
zákonů č. 96/2004 Sb., č. 588/2004 Sb., č. 21/2006 Sb. 
a č. 161/2006 Sb. 

Zákon č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělá-
vání)

Vyhlášky
Vyhláška č. 524/2004 Sb., o akreditaci zařízení 

k provádění rekvalifi kace uchazečů o zaměstnání 
a zájemců o zaměstnání

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Sdělení MŠMT, kterým se podle § 28 odst. 2 písm. 

k) zákona č. 18/2004 Sb. vydává seznam regulovaných 
činností (povolání) v České republice, členěný podle 
příslušnosti uznávacích orgánů a podle působnosti 
směrnic Evropského společenství v oblasti obec-
ného systému uznávání kvalifi kací, aktualizovaný 
k 1.10.2005, č.j. 30 239/2005-60, Věstník MŠMT sešit 
11/2005



SEŠIT 1 strana 17
 

IV. Pracovní právo a bezpečnost práce

Nařízení vlády
Nařízení vlády č. 75/2005 Sb. o stanovení rozsahu 

přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 
pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické čin-
nosti pedagogických pracovníků

Vyhlášky
Vyhláška MŠ č. 140/1968 Sb., o pracovních úlevách 

a hospodářském zabezpečení studujících při zaměst-
nání, ve znění zákona č. 188/1988 Sb. a vyhlášky č. 
197/1994 Sb. (bude zrušena zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoníkem práce, ale až od 1.1.2007)

Vyhláška MZd č. 288/2003 Sb., kterou se stano-
ví práce a pracoviště, které jsou zakázány těhotným 
ženám, kojícím ženám, matkám do konce devátého 
měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž 
mohou mladiství výjimečně tyto práce konat z důvo-
du přípravy na povolání 

Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků 
a studentů 

Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kari-
érním systému pedagogických pracovníků, ve znění 
vyhlášky č. 412/2006 Sb.
 

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Výklad k § 11 vyhlášky Českého úřadu bezpečnos-

ti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., 
o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
vyhlášky č. 98/1982 Sb., č. j. 32 583/83-42, Věstník MŠ 
a MK sešit 10-11/1984

Seznam zkoušek z cizích jazyků a přehled jazyko-
vých kvalifi kací náměstků ministrů, vrchních ředitelů, 
ředitelů odborů a vybraného okruhu zaměstnanců 
ministerstev a ostatních ústředních orgánů stát-
ní správy č. j. 21 646/2000-22, Věstník MŠMT sešit 
9/2000, ve znění doplňků č. j. 19 070/2001-22, Věstník 
MŠMT sešit 9/2001 Sb., a č. j. 16 923/2002-22, včetně 
úplného znění, Věstník MŠMT sešit 9/2002

Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských 
zařízení č. j. 14 269/2001-26, Věstník MŠMT sešit 
5/2001

Prodloužení platnosti osvědčení „PROJEKTU 
G a N“ č. j. 10 513/2003-22, Věstník MŠMT sešit 
3/2003

Seznam profesních sdružení podle § 3 písm. g) 
bodu 4 zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 
kvalifi kace, č. j. 14 769/2004-54, Věstník MŠMT sešit 
5/2004

Sdělení MŠMT, kterým se vydává seznam regulo-
vaných činností (povolání) v České republice, členěný 
podle příslušnosti uznávacích orgánů a podle působ-
nosti směrnic Evropského společenství v oblasti obec-
ného systému uznávání kvalifi kací č. j. 21 457/2004-
54, Věstník MŠMT sešit 8/2004

Vzor kolektivní smlouvy č. j. 21 709/2004-14, Věst-
ník MŠMT sešit 11/2004 

Metodický pokyn k odměňování pedagogických 
pracovníků a ostatních zaměstnanců škol a školských 
zařízení a jejich zařazování podle 16-ti třídního kata-
logu prací, č.j. 30 207/2003-25

Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti ochrany 
zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních zřizovaných MŠMT, č.j. 37 014/2005, Věst-
ník MŠMT sešit 2/2006 

V. Sociální věci 

Nařízení vlády
Nařízení vlády č. 122/2006 Sb., kterým se stano-

ví minimální výše stipendia v případě tíživé sociální 
situace studenta 

Vyhlášky
Vyhláška č. 322/2005 Sb., o dalším studiu, popří-

padě výuce, které se pro účely státní sociální podpo-
ry a důchodového pojištění považují za studium na 
středních nebo vysokých školách, ve znění vyhlášek 
č. 167/2006 Sb. a č. 423/2006 Sb.

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 

č. 12/1991 k ustavení konzultačních středisek pro 
absolventy škol a mladistvé vstupující na trh práce 
č. j. 21 863/91-51

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 6/1996 k provedení novely § 12 zákona č. 117/1995 
Sb., o státní sociální podpoře, č. j. 23 704/96-30, Věst-
ník MŠMT sešit 10/1996

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 7/1999 k přiznání stipendií podle programu „Sti-
pendia MŠMT vložená do Central European Exchan-
ge Programme for University Studies (CEEPUS)“ 
č. j. 15 319/99-11

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 21/1999 k přiznávání stipendií podle programu „Sti-
pendia MŠMT pro podporu tvůrčí činnosti studentů 
doktorských studijních programů při řešení projektů 
úspěšných ve výběrovém řízení Fondu rozvoje vyso-



strana 18 SEŠIT 1
 

kých škol“ č. j. 34 984/99-33, Věstník MŠMT sešit 
2/2000, ve znění změny č. j. 33 713/2000-33, Věstník 
MŠMT sešit 3/2001, včetně úplného znění

Základ pro stanovení poplatků spojených se 
studiem podle § 58 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, pro rok 1999 Věstník MŠMT 
sešit 3/1999, pro rok 2000 č.j. 10 411/2000-33 Věstník 
MŠMT sešit 2/2000, pro rok 2001 Věstník sešit 3/2001, 
pro rok 2002 č.j. 11 532/2002-33 Věstník MŠMT sešit 
2/2002, pro rok 2003 č.j. 10 831/2003-30 Věstník 
MŠMT sešit 1/2003, pro rok 2004 č.j. 11474/2004-
30 Věstník MŠMT sešit 2/2004, pro rok 2005 č.j. 11 
651/2005-30, pro rok 2006 č.j. 38 358/2005-30 

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 
11/2005 k přiznávání stipendií podle programu „Sti-
pendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
pro studium v zahraničí“ č.j. 20 480/2005-61, Věstník 
MŠMT sešit 10/2005.

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy č. 12/2005 k přiznávání stipendií podle programu 
„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy vložená do Central European Exchange Pro-
gramme for University Studies (CEEPUS II)“ č.j. 20 
920/2005-61, Věstník MŠMT sešit 10/2005

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy č. 13/2005 k přiznávání stipendií podle programu 
„Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy vložená do stipendijní části Programu Akce 
Česká republika - Rakouská republika - spolupráce 
ve vědě a vzdělávání“ č.j. 20 527/2005-61, Věstník 
MŠMT sešit 10/2005

Pravidla pro poskytování příspěvků a dotací veřej-
ným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vyso-
kých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších před-
pisů, č.j. 4 632/2006-30, Věstník MŠMT sešit 3/2006

Pravidla pro poskytování dotací soukromým vyso-
kým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
č.j. 4 633/2006-30, Věstník MŠMT sešit 3/2006

VI. Mládež 

Zákony
Zákon č. 364/2000 Sb., o zrušení Fondu dětí a mlá-

deže a o změnách některých zákonů, ve znění zákonů 
č. 79/2002 Sb., č. 428/2003 Sb. a č. 376/2004 Sb.

Vyhlášky
Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání
Vyhláška č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace 

a fi nancování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdě-
lávání

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Program státní podpory práce s dětmi a mládeží 

pro nestátní neziskové organizace pro roky 2004 
– 2006 č. j. 15 286/2003-51

Metodický pokyn pro poskytování dotací ze státní-
ho rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 
organizacím Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy na realizaci projektu Investičního rozvoje 
technické základny mimoškolních aktivit dětí a mlá-
deže v rámci vyhlášeného Programu státní podpory 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové orga-
nizace na léta 2004 až 2006 č. j. 13 080/2004-51, Věst-
ník MŠMT sešit 6/2004

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy č. 6/2003 o experimentálním ověřování odborné 
přípravy pracovníků s dětmi a mládeží v oblasti vol-
ného času č. j. 15 951/2003-51, Věstník MŠMT, sešit 
11/2003

Pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
o zřízení komise k udělování oprávnění k dalšímu 
vzdělávání pedagogických pracovníků školských zaří-
zení pro zájmové vzdělávání a odborné přípravě pra-
covníků s dětmi a mládeží č. j. 15 953/2003-51

Organizační řád Středoškolské odborné činnosti 
č. j. 16 621/2004-51, Věstník MŠMT sešit 7/2004

Organizační řád Dějepisné olympiády č. j. 16 
625/2004-51, Věstník MŠMT sešit 7/2004

Organizační řád Olympiády v českém jazyce č. j. 16 
624/2004-51, Věstník MŠMT sešit 7/2004

Organizační řád soutěží v cizích jazycích č. j. 16 
626/2004-51, Věstník MŠMT sešit 7/2004

Organizační řád Biologické olympiády č. j. 16 
622/2004-51, Věstník MŠMT sešit 7/2004

Organizační řád Chemické olympiády č. j. 16 
623/2004-51, Věstník MŠMT sešit 7/2004, ve zně-
ní oprav č. j. 26 338/2004-51, Věstník MŠMT sešit 
10/2005

Organizační řád Fyzikální olympiády č.j. 22 
125/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Organizační řád Matematické olympiády č.j. 22 
126/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Organizační řád Zeměpisné olympiády č.j. 22 
127/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005

Organizační řád Turnaje mladých fyziků č.j. 22 
128/2005-51, Věstník MŠMT sešit 12/2005



SEŠIT 1 strana 19
 

VII. Tělovýchova a sport

Zákony

Zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 
zákona č. 219/2005 Sb. a zákona č. 1862006 Sb.

Vnitroresortní předpisy MŠMT

Metodický pokyn pro hospodaření s neinvestiční-
mi dotacemi ze státního rozpočtu ČR v nestátních 
neziskových organizacích v oblasti sportu v roce 2007 
č.j. 26 667/2006-501 

VIII. Rozpočtové hospodaření, správa majetku
 a účetnictví

Zákony

Zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací sou-
kromým školám, předškolním a školským zaříze-
ním, ve znění zákonů č. 132/2000 Sb., č. 255/2001 
Sb., č. 16/2002 Sb., č. 284/2002 Sb., č. 562/2004 Sb., 
č. 383/2005 Sb. a 179/2006 Sb.

Vnitroresortní předpisy MŠMT

Sdělení MŠMT o členění soutěží žáků do kategorií 
podle fi nančního zabezpečení, Věstník MŠMT sešit 
1/1999

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 6/1999, kterým se stanovuje způsob účtování o pří-
spěvcích a dotacích poskytovaných ministerstvem 
prostřednictvím „Oznámení limitů výdajů“ a jejich 
vykazování č. j. 17 115/99-44, ve znění příkazu minis-
tra č. 4/2001 č. j. 33 014/2000-44

Sdělení MŠMT k ustavení Mezinárodního vise-
grádského fondu č. j. 28 048/2000-11, Věstník MŠMT 
sešit 12/2000

Pravidla pro poskytování dotací veřejným vysokým 
školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýcho-
vy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
č. j. 28 996/2000-33, ve znění změn č. j. 11 337/2002-
33, Věstník MŠMT sešit 2/2002, č. j. 30 650/2002-30, 
Věstník MŠMT sešit 2/2003

Pokyn MŠMT k uzavírání pojistných smluv v orga-
nizačních složkách státu a příspěvkových organiza-
cích v působnosti MŠMT č. j. 13 219/2001-40, Věstník 
MŠMT sešit 3/2001

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 14/2001 k postupu při udělování souhlasu o nakládá-
ní s nemovitým majetkem převedeným MŠMT na kra-
je č. j. 20 661/2001-II/2, Věstník MŠMT sešit 10/2001

Metodický pokyn pro státní organizace a organi-
zační složky státu v působnosti Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, kterým se upravují náležitos-
ti žádostí o schválení podle zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění zákona č. 492/2000 
Sb. a zákona č. 229/2001 Sb., Ministerstvem fi nan-
cí při bezúplatném nabývání majetku státem a při 
nakládání s majetkem státu ve prospěch nestátních 
subjektů č. j. 23 175/2001-14, Věstník MŠMT sešit 
2/2002 

Směrnice, kterou se pro příspěvkové organizace 
v působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy a Českou školní inspekci upravuje postup při 
provádění některých ustanovení zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, č. j. 
31 286/2001-14, Věstník MŠMT sešit 2/2002, Ústřed-
ní věstník částka 1/2003 

Metodický pokyn MŠMT pro čerpání fi nančních 
prostředků na reprodukci majetku, programové 
fi nancování v působnosti státní správy, OPŘO a PŘO 
č. j. 14 659/2002-40

Metodika registrace vzdělávacího a výukového 
SW, č.j. 33 515/2002-II/3

Program státní podpory práce s dětmi a mládeží 
pro nestátní neziskové organizace pro roky 2004 
– 2006 č. j. 15 286/2003-51

Pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
k fi nančnímu zajištění dalšího vzdělávání pedago-
gických pracovníků školských zařízení pro zájmové 
vzdělávání a odborné přípravy pracovníků s dětmi 
a mládeží č. j. 17 920/2003-51

Pravidla pro poskytování dotací soukromým vyso-
kým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy v roce 2003 č. j. 19 337/2003-30 Věstník 
MŠMT sešit 8/2003, v roce 2004 č.j. 14 705/2004 Věst-
ník MŠMT sešit 5/2004, v roce 2005 č.j. 31 395/2004-
30 Věstník MŠMT sešit 2/2005, v roce 2006 č.j. 4 
633/2006-30 Věstník MŠMT sešit 3/2006

Metodický pokyn MŠMT, kterým se vyhlašuje roz-
vojový program „Vyrovnávání disproporcí ve vzdělá-
vací nabídce krajů ve vztahu k potřebám jejich rozvo-
je“ pro léta 2003 – 2006 č. j. 18 620/2003-M3

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 9/2003 ke kontrolní činnosti v resortu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 22 500/2003-M1

Metodický pokyn I. náměstka ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy pro ostatní přímo řízené orga-



strana 20 SEŠIT 1
 

nizace poskytující ubytovací služby a stravovací služby 
č. j. 25 970/2003-I, Věstník MŠMT sešit 2/2004

Metodický pokyn pro poskytování dotací ze státní-
ho rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 
organizacím Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy na realizaci projektu Investičního rozvoje 
technické základny mimoškolních aktivit dětí a mlá-
deže v rámci vyhlášeného Programu státní podpory 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové orga-
nizace na léta 2004 až 2006 č. j. 13 080/2004-51, Věst-
ník MŠMT sešit 6/2004

Směrnice MŠMT pro provádění Operačního pro-
gramu Rozvoj lidských zdrojů č. j. 23 377/2004-54

Metodický pokyn MŠMT stanovující „Standard 
ICT služeb ve škole“ a náležitosti dokumentu „ICT 
plán školy“ jako podmínky čerpání účelově urče-
ných fi nančních prostředků státního rozpočtu v rám-
ci SIPVZ č. j. 27 419/2004-55, Věstník MŠMT sešit 
12/2004

Metodický pokyn k projektům v rámci realiza-
ce Státní informační politiky ve vzdělávání č. j. 28 
885/2004-551, Věstník MŠMT sešit 1/2005

Směrnice upravující předběžnou řídící fi nanční 
kontrolu na MŠMT od 1.1.2005, č.j. 29 570/2004-17

Pravidla pro poskytování dotací Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy podle zákona o vyso-
kých školách veřejným vysokým školám na ubytová-
ní a stravování studentů a na ubytovací stipendia na 
rok 2005 č. j. 28 780/2004-30, Věstník MŠMT sešit 
2/2005

Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5 zákona 
č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 
pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2004 č. j. 10 
933/2005-45, Věstník MŠMT sešit 4/2005

Pokyn č. 14 698/2005-40, k rozšíření výdajů na spo-
lečné úkoly skupin a vlastní správu úřadu a na pohoš-
tění v rámci správy úřadu a společných úkolů 

Metodický pokyn MŠMT ke zpracování Resortní-
ho výkazu výnosů a nákladů příspěvkových organizací 
č. j. 15 070/2005-44, Věstník MŠMT sešit 5/2005

Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy, kterou se stanoví závazná osnova a postup, 
podle kterých zpracovávají krajské úřady a obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností rozbory hospoda-
ření s fi nančními prostředky státního rozpočtu posky-
tovanými podle § 161 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, č.j. 19 963/2005-44, Věstník pro 
orgány krajů a obcí, částka č. 5/2005

Sdělení ke Směrnici Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy, kterou se stanoví závazná osnova 
a postup, podle kterých zpracovávají krajské úřady 
a obecní úřady obcí s rozšířenou působností rozbory 
hospodaření s fi nančními prostředky státního roz-
počtu poskytovanými podle § 161 odst. 6 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, č.j. 19 963/2005-44, 
Věstník pro orgány krajů a orgány obcí, částka 
č. 5/2005

Osnova rozboru hospodaření s dotací poskytnu-
tou na činnost škol a školských zařízení podle záko-
na č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve zně-
ní pozdějších předpisů, č.j. 20 186/2005-44, Věstník 
MŠMT sešit 8/2005 

Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy k čerpání účelově určených fi nančních 
prostředků státního rozpočtu v rámci SIPVZ v roce 
2006 na rozvojový program „Projekty škol“ č.j. 27 
277/2005-551 

Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy, kterou se stanoví závazné zásady, podle 
kterých provádějí krajské úřady rozpis fi nančních 
prostředků státního rozpočtu přidělovaných podle 
§ 161 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
– a podle kterých provádějí obecní úřady obcí s roz-
šířenou působností návrhy rozpisů rozpočtů fi nanč-
ních prostředků státního rozpočtu podle § 161 odst. 
7 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., č.j. 28 768/2005-45, 
Věstník vlády ČR 7/2006 

Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy stanovující „Standard ICT služeb ve 
škole“ a náležitosti dokumentu „ICT plán školy“ 
jako podmínky čerpání účelově určených fi nančních 
prostředků státního rozpočtu v rámci SIPVZ – aktu-
alizace, č.j. 30 799/2005-55 

Závazná osnova a obsah roční zprávy příspěvko-
vých organizací zřizovaných MŠMT, č.j. 30 895/2005-
44, Věstník MŠMT sešit 1/2006

Rozvojový program Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy v rámci Státní informační politiky ve 
vzdělávání pro zajiš´ování standardních ICT služeb 
ve školách v roce 2006, č.j. 31 552/2005-551 

Vzorová směrnice o účtování majetku č.j. 32 
197/2005-44,Věstník MŠMT sešit 1/2006

Metodický pokyn I. náměstka ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy k uzavírání smluv mezi minis-



SEŠIT 1 strana 21
 

terstvem a fyzickými nebo právnickými osobami, č.j. 
34 446/2005-40

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na 
rok 2006 pro účely poskytování dotací na činnost 
škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány 
státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registro-
vanou církví nebo náboženskou společností, které 
bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy, v roce 2006, č.j. 200/2006-45, 
Věstník MŠMT sešit 2/2006 

Pokyn I. náměstka ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy ke zpracování účetních závěrek 
a k předávání účetních a fi nančních výkazů orga-
nizačních složek státu a příspěvkových organiza-
cí, jejichž zřizovatelem je MŠMT, v roce 2006, č.j. 
373/2006-44, Věstník MŠMT sešit 3/2006

Vzorová směrnice k provedení inventarizace č.j. 
360/2006-44, Věstník MŠMT sešit 6/2006 

Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy o postupu vyúčtování dotací poskytnutých 
soukromým školám a školským zařízením, č.j. 12 
382/2006-44, věstník pro orgány krajů a obcí, částka 
5/2006 

Směrnice upravující zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, č.j. 15 543/2006-18

Metodický pokyn k fi nančnímu vypořádání dota-
cí poskytnutých právnickým osobám vykonávajícím 
činnost škol a školských zařízení zřizovaných regis-
trovanými církvemi nebo náboženskými společnost-
mi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvlášt-
ního práva zřizovat církevní školy, za rok 2006, č.j. 
21 839/2006-44 

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy k zabezpečení jednotného postupu 
při vysílání osob do zahraničí č.j. 22 220/2006-61

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy k zabezpečení jednotného postupu 
při přijímání zahraničních hostů a delegací č.j. 22 
222/2006-61 

Metodický pokyn k využívání ubytovací kapaci-
ty Domu zahraničních služeb MŠMT – ubytovna 
Dlouhá, Dlouhá 740/17, Praha 1 č.j. 22 253/2006-61

Pokyn náměstkyně ministryně sk.I k vypracování 
závěrečného účtu kapitoly 333 MŠMT za rok 2006, 
č.j. 23 253/2006-44

Metodický pokyn k fi nančnímu vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem za rok 2006, č.j. 23 
670/2006-44 

IX. Kontrola, informace a statistika

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Seznam číselníků závazných pro vykazující jednot-

ky v resortu školství k 1. 1. 2001, Věstník MŠMT sešit 
7/2001 

Oznámení ČSÚ o zavedení geografi ckých oblastí 
do Číselníku zemí (ČZEM) částka 101/2002 Sb.

Sdělení ČSÚ o zavedení klasifi kace kmenových 
oborů vzdělání (KKOV), č. 320/2003 Sb., ve znění 
sdělení č. 448/2004 Sb.

Statut interního auditu MŠMT č.j. 25 403/2004-
M1/M11

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 5/2004 k zajištění elektronizace veřejných služeb 
v podobě zpracování a aktualizace životních situací 
podle Standardu ISVS č. 7/2001 v resortu Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy, č. j. 19 562/2004-
55

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 10/2004, kterým se vydává Směrnice ke kontrolní 
činnosti a dozoru v resortu Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy, č. j. 21 823/2004-M1

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 10/2005, kterým se vydává aktualizovaná Inter-
ní metodická strategie proti podvodným jednáním 
poškozujícím nebo ohrožujícím fi nanční zájmy Evrop-
ských společenství 

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 13/2006, kterým se vydává Resortní interní protiko-
rupční program MŠMT 

Příkaz ministryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy č. 15/2006 k vyřizování stížností, petic a žádostí 
o informace a ostatních podání doručených MŠMT, 
č.j. 36 172/2005-I/1/4 

X. Vnitřní správa, personální agenda , obrana

Vyhlášky
Vyhláška MŠMT č. 281/2001 Sb., kterou se provádí 

§ 9 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění vyhlášky č. 237/2003 Sb.

Vnitroresortní předpisy MŠMT
Výklad k vyhlášce MŠMT č. 281/2001 Sb., kterou 

se provádí § 9 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení a o změně některých zákonů (kri-
zový zákon) č. j. 30 554/2001-20, Věstník MŠMT sešit 
3/2002



strana 22 SEŠIT 1
 



SEŠIT 1 strana 23
 



strana 24 SEŠIT 1
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 980 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


